

PROTOKÓŁ NR XXXII/14

z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 28 stycznia 2014 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów – pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Ciechanów.

W Sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15 radnych

/lista obecności w załączeniu/.

W Sesji uczestniczyło 28 sołtysów na stan 33 sołtysów

lista obecności w załączeniu/.

Ponadto w Sesji uczestniczyli:

1. Pan Marek Kiwit – Wójt Gminy
2. Pani Maria Nadratowska – Sekretarz Gminy
3. Pani Ewa Jędrzejewska – Skarbnik Gminy
4. Adam Olszewski – Radca Prawny UG
5. Helena Pawłowska – kierownik referatu rolnictwa
6. Iwona Łukaszewska – PO kierownika GOPS
7. Leszek Kowalski - Gminny Komendant Związku OSP
8. Zbigniew Kruszewski – Komenda Powiatowa Policji
9. Monika Szyperska – „Ciechtivi”, Radio 7
10. Łukasz Wesołowski – Katolickie Radio Ciechanów
11. Paweł Wiewiórkowski – Tygodnik Ciechanowski

Przebieg obrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski – Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów. Powitał wszystkich obecnych, oraz stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad.

Poinformował, że porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.
4. Interpelacje i zapytania Radnych.
5. Wypowiedzi i zapytania Sołtysów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2014”.

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanów.
8. Dyskusja w sprawie projektu budżetu Gminy Ciechanów na 2014 rok.
9. Podjęcie uchwały budżetowej na 2014 rok.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
12. Zamknięcie obrad.

Ad. 2 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z dwóch ostatnich sesji znajdowały się w sekretariacie Urzędu Gminy i każdy mógł się zapoznać z ich treścią. Zaproponował by protokoły z poprzednich sesji przyjąć bez czytania.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła protokoły z dwóch ostatnich sesji.

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.

Wójt poinformował, że odbyło się spotkanie w Mazowieckim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Warszawie w sprawie kanalizacji w Chruszczewie. Poinformował, że po uzgodnieniach inwestycja będzie realizowana.

Poinformował, że odbył się przetarg na zimowe utrzymanie dróg gminnych. Przetarg wygrała firma Koptrans. Dodał, że obecnie w gminie Ciechanów znajduje się ok. 120 km dróg gminnych.

Wójt złożył oświadczenie w sprawie skazującego wyroku sądu w Ciechanowie. Poinformował, że zarzut wobec niego obejmował wykonanie remontu świetlicy w Kownatach Żędowych bez przetargu nieograniczonego. Dodał, że badania biegłych księgowych wskazują, że dochód firmy, która wykonała remont wyniósł ok. 13.000 zł a nie jak twierdzi prokuratura ponad 45.000 zł. Wójt poinformował, że jest niewinny i będzie korzystał z możliwości odwoławczej. Zwrócił się także do redakcji Tygodnika Ciechanowskiego informując, że artykuły w tejże gazecie są nierzetelne i kierowane tylko i wyłącznie na „robienie sensacji” bez rzetelnej oceny faktów. Dodał, że gazeta dostarcza złych informacji odnośnie wysokości jego wyroku.

Ad.4 Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Petrykowski zapytał kiedy ulegnie rozwiązaniu Międzygminny Związek Regionu Ciechanowskiego.

Radny Majkowski poinformował, że droga powiatowa 1239 W na odcinku w m. Kargoszyn wymaga remontu.

Radna Przybyłowska poinformowała, że wieś Rykaczewo jest nieprzejezdna. Prosi o odśnieżanie.

Ad.5 Wypowiedzi i zapytania Sołtysów.

Sołtys z miejscowości Prążewo prosi o zorganizowanie spotkania z sołtysami w sprawie funduszu sołectkiego.

Sołtys z Kownat Żędowych prosi o numer telefonu do firmy, która zajmuje się odśnieżaniem gminy.

Sołtys z miejscowości prosi o systematyczne odśnieżanie ww. miejscowości.

Sołtys z Chotumia prosi o poinformowanie go kiedy będzie odśnieżanie jego miejscowości.

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2014”.

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały wraz z załącznikami. Poinformowała, że harmonogram finansowy przewiduje finansowanie świetlic terapeutycznych w Chotumiu i Gumowie, kolonii terapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi, dofinansowanie zielonej szkoły. Dodała, że środki te pochodzą z zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Pani Sekretarz przedstawiła także dane dotyczące uzależnień w kraju i na świecie.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanów.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa została przygotowana na lata 2014-2023, ponieważ ostatnia potencjalna spłata zaciągniętych kredytów przypada właśnie w roku 2023. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanów został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie stałe komisje Rady Gminy Ciechanów. Poinformowała, że zgodnie z autopoprawką Wójta wprowadza się zmianę w dochodach i wydatkach budżetu Gminy Ciechanów na 2014 rok. Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 17.229,00 zł i tym samym zwiększa się dochody budżetu o kwotę 17.229,00 zł w związku z wprowadzeniem do budżetu gminy środków z budżetu państwa na wypłatę zasiłków pielęgnacyjnych dla uprawnionych mieszkańców gminy. Ponadto wprowadza się autopoprawkę dotyczącą zwiększenia zaplanowanego kredytu na sfinansowanie deficytu w kwocie 205.000,00 zł o kwotę 639.000,00 zł zamiast wprowadzonych wolnych środków.

Pani Skarbnik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciechanów projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym podjęła jednomyślnie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanów. Wszyscy radni głosowali za podjęciem ww. uchwały.

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Dyskusja w sprawie projektu budżetu Gminy Ciechanów na 2014 rok.

Pan Wójt przedstawił projekt budżetu Gminy Ciechanów na 2014 rok wraz załącznikami.

Poinformował, że uchwała budżetowa przewiduje dochody w wysokości 19.682.229,00 zł w tym dochody bieżące w kwocie 18.231.301,00 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 1.450.928,00 zł.

Zaplanowano również środki z funduszy europejskich w wysokości 1.418.200,00 zł. Natomiast wydatki budżetu gminy zamykają się kwotą 20.526.229,00 zł i obejmują wydatki bieżące w kwocie 15.177.351,64 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 5.348.887,36 zł. Natomiast deficyt budżetowy w wysokości 844.000,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów. Zaplanowany kredyt w wysokości 1.295.000,00 zł przeznaczony zostanie na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 1.295.000,00 zł. Pan Wójt dodał, że projekt budżetu przewiduje rezerwę ogólną w wysokości 76.400,00 zł oraz rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w wysokości 43.600,00 zł.

Pan Wójt dodał, że po dyskusjach na stałych komisjach Rady Gminy Ciechanów pojawiły się propozycje by zmniejszyć środki przekazywane dla szkół znajdujących się na terenie gminy Ciechanów. Komisje proponowały by zmniejszyć środki dla Gimnazjum w Gumowie o kwotę 60.000,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Gumowie o kwotę 80.000,00 zł oraz dla Szkoły Podstawowej o kwotę 30.000,00 zł. Po spotkaniu z dyrektorami ww. szkół zmniejszono wydatki na Gimnazjum w Gumowie o kwotę 30.000,00 (w tym wydatki na dowożenie uczniów do szkół w kwocie 16.500,00 zł) w Szkole Podstawowej w Gumowie o kwotę 50.000,00 zł oraz w Szkole Podstawowej w Chotumiu o kwotę 20.000,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie projektu budżetu Gminy Ciechanów na 2014 rok.

Pani Anna Przybyłowska - zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Ciechanów - odczytała opinie komisji z dnia 17 stycznia 2014 roku w sprawie projektu budżetu Gminy Ciechanów na 2014 rok. Poinformowała, że komisja wnioskuje by w ramach oszczędności w oświacie zmniejszyć etaty pracowników obsługi szkół na terenie gminy Ciechanów. Dodała, że komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu Gminy Ciechanów na 2014 rok.

Pani Ewa Oglęcka - przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Kultury i Oświaty Rady Gminy Ciechanów odczytała opinie komisji z dnia 20 stycznia 2014 roku. Poinformowała, że komisja wnioskuje na zabezpieczenie środków w budżecie gminy na utwardzenie drogi gminnej na odcinku Sokołówek-Mieszki Wielkie oraz wnioskuje o zmniejszenie wydatków na utrzymanie psów w schronisku w Pawłowie (opinia w załączeniu do protokołu).

Radna Anna Żebrowska zwróciła się do mieszkańców gminy by zaadoptowali psy znajdujące się w schronisku dla zwierząt. Dodała, że roczny koszt utrzymania przez gminę psów wynosi 100.000,00 zł a środki te można byłoby przeznaczyć na inwestycje służące mieszkańcom. (opinia w załączeniu do protokołu).

Pan Grzegorz Tobolski - przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciechanów odczytał opinię komisji z dnia 21 stycznia 2014 roku. Poinformował, że komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu na 2014 rok po uwzględnieniu następujących wniosków komisji:

- wydatki na Gminną Bibliotekę w Chotumiu zmniejszyć o kwotę 4000,00 zł oraz w ramach oszczędności w oświacie zmniejszyć etaty pracowników obsługi szkół i przeznaczyć je na oświetlenie uliczne w gminie (opinia w załączeniu do protokołu).

Pan Sławomir Chmieliński - przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów Rady Gminy Ciechanów odczytał opinię komisji z dnia 28 stycznia 2014 roku w sprawie projektu budżetu Gminy Ciechanów na 2014 rok. Poinformował, że komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu na 2014 rok pod warunkiem uwzględnienia następujących wniosków komisji:

- zmniejszyć wydatki na Gimnazjum w Gumowie o kwotę 60.000,00 zł,
- zmniejszyć wydatki na SP w Chotumiu o kwotę 30.000,00 zł,
- zmniejszyć wydatki dla SP w Gumowie o kwotę 80.000,00 zł.

Poinformował, że komisja proponuje zaoszczędzone środki przeznaczyć na oświetlenie uliczne w gminie w wysokości 100.000,00 zł oraz na budowę drogi asfaltowej w Prążewie (w tym przygotowanie projektu organizacji ruchu drogowego) w kwocie 70.000,00 zł. Ponadto przewodniczący komisji odczytał wnioski złożone przez mieszkańców gminy Ciechanów do budżetu Gminy na 2014 rok, które zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisję (opinia komisji w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów zwrócił się do Wójta o przedstawienie autopoprawek do Uchwały Budżetowej na 2014 rok.

Wójt przedstawił autopoprawkę w dochodach gminy. Poinformował, że wprowadza się środki w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność z dotacji celowej w kwocie 17.229,00 zł zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 1. Kwota ta będzie przeznaczona na wypłatę świadczenia pielęgnacyjnego dla osób uprawnionych do takiego świadczenia.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przegłosowała ww. autopoprawkę. W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Pan Wójt poinformował, że po zmianie dochody wynoszą 19.682.229,00 zł w tym dochody bieżące wynoszą 18.231.301,00 zł a dochody majątkowe 1.450.920,00 zł

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie w głosowaniu jawnym przyjęła autopoprawkę w sprawie

dochodów ogółem po zmianie. Podczas głosowania obecnych było 12 radnych.

Pan Wójt przedstawił autopoprawki obejmujące zmiany w wydatkach budżetu gminy.

Poinformował, że zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 17.229,00 zł.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawny jednomyślnie przyjęła autopoprawkę w sprawie wydatków ogółem. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.

Pan Wójt poinformował, że zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 106.771,00 zł.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła autopoprawkę dotyczącą zmniejszenia wydatków bieżących. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.

Dodał, że zmniejsza się wydatki w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin o kwotę 20.000 zł. Kwota obejmuje paragraf 4260 zakup energii zmniejszenie o kwotę 15.000 zł oraz paragraf zakup usług pozostałych o kwotę 5.000,00 zł

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła autopoprawkę dotyczącą działu 750 Administracja publiczna. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.

Wójt poinformował, że w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zmniejsza się środki o kwotę 70.000,00 zł. Zmniejszenie dotyczy zmniejszenia środków w paragrafie 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o 1.000 zł, zmniejszenia w paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 12.000 zł, paragrafu 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 4.000,00 zł, paragrafu 4260 Zakup energii w kwocie 2.000 zł oraz paragrafu 4300 Zakup usług pozostałych zmniejszenie o kwotę 1.000 zł. Zmiany te dotyczą SP w Chotumiu.

W SP w Gumowie zmniejsza się wydatki o kwotę 50.000 zł. Zmniejszenie dotyczy paragrafu 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń zmniejsza się o kwotę 2.000 zł, paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się o kwotę 16.000 zł, paragrafu 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych I książek zmniejsza się wydatki o kwotę 1.000 zł, w paragrafie 4260 Zakup energii zmniejsza się wydatki o kwotę 20.000 zł, w paragrafie 4270 Zakup usług remontowych zmniejsza się wydatki o kwotę 8.000 zł oraz w paragrafie Zakup usług pozostałych zmniejsza się wydatki o kwotę 3.000 zł

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym przyjęła autopoprawkę dotyczącą dział 801 Oświata i wychowanie Rozdziału 80101 Szkoły podstawowe stosunkiem głosów (za - 11 głosów, przeciwnych - 1 głos). W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.

Kolejna autopoprawka dotyczy zmniejszenia wydatków o kwotę 13.500 zł w rozdziale 80110 Gimnazja w paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń zmniejsza się wydatki o kwotę 2.000 zł, w paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne zmniejsza się wydatki o kwotę 2.000 zł, w paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się wydatki o kwotę 6.500 zł, w paragrafie 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek zmniejsza się wydatki o kwotę 1.000 zł oraz w paragrafie 4270 Zakup usług remontowych zmniejsza się wydatki o kwotę 2.000 zł.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym przyjęła autopoprawkę dotyczącą rozdziału 80101 Gimnazja stosunkiem głosów 11 głosów – za, przeciwnych – 1 głos. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.

Pan Wójt poinformował, że kolejna autopoprawka dotyczy zmniejszenia wydatków o kwotę 16.5000 zł w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół w paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych. Dodał, że zadanie to przypisane jest do Gimnazjum w Gumowie.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym przyjęła autopoprawkę dotyczącą rozdziału Dowożenie uczniów do szkół stosunkiem głosów: 11 głosów – za, przeciwnych – 1 głos. W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Wójt poinformował, że kolejna autopoprawka obejmuje zwiększenie w wydatkach o kwotę 17.229,00 zł i dotyczy działu 852 Pomoc społeczna.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła autopoprawkę dotyczącą działu 852 Pomoc społeczna. W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Autopoprawka w dziale 852 Pomoc społeczna dotyczy zwiększenia wydatków o kwotę 3000 zł w rozdziale 85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze w paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła autopoprawkę dotyczącą działu 852 Pomoc społeczna i rozdziału 85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze w paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego. W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Kolejna autopoprawka dotyczy zmniejszenia wydatków o kwotę 3000 zł w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w paragrafie 3110 Świadczenia społeczne.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła autopoprawkę dotyczącą

zmniejszenia wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w paragrafie 3110 Świadczenia społeczne.

Kolejna autopoprawka dotyczy zwiększenia w wydatkach o kwotę 17.229,00 zł w rozdziale 85295 Pozostała działalność i dotyczy w paragrafu 3110 Świadczenia społeczne gdzie zwiększa się wydatki o kwotę 16.727,00 oraz w paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia gdzie zwiększa się wydatki o kwotę 502,00 zł.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła autopoprawkę dotyczącą zwiększenia w wydatkach o kwotę 17.229,00 zł w rozdziale 85295 Pozostała działalność dotyczącą paragrafu 3110 Świadczenia społeczne gdzie zwiększa się wydatki o kwotę 16.727,00 oraz w paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia gdzie zwiększa się wydatki o kwotę 502,00 zł. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.

Wójt przedstawił kolejną zmianę w wydatkach budżetu gminy. Poinformował, że obejmuje ona zmniejszenie w wydatkach o kwotę 4.000,00 zł w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92116 Biblioteki oraz w paragrafie 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła autopoprawkę w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale w rozdziale 92116 Biblioteki oraz w paragrafie 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.

Wójt poinformował, że kolejna autopoprawka dotyczy zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 124.000,00 zł.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła autopoprawkę dotyczącą zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 124.000,00 zł. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.

Wójt poinformował, że wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 70.000,00 zł. w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne w paragrafie 6050 Potrójne utwardzenie nawierzchni żwirowych dróg gminnych.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła autopoprawkę dotyczącą zwiększenia wydatków majątkowych w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne w paragrafie 6050 Potrójne utwardzenie nawierzchni żwirowych dróg gminnych.

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.

Wójt poinformował, że wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 54.000,00 zł. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale Oświetlenie ulic, placów I dróg w paragrafie Budowa punktów świetlnych w Mieszkach Rózkach.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła autopoprawkę dotyczącą zwiększenia wydatków majątkowych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale Oświetlenie ulic, placów i dróg w paragrafie Budowa punktów świetlnych w Mieszkach Rózkach.. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.

Pan Wójt dodał, że wydatki ogółem po zmianach wynoszą 20.526.229,00 zł w tym wydatki bieżące wynoszą 15.177.351,64 zł i wydatki majątkowe wynoszą 5.348.877,36 zł.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła autopoprawkę dotyczącą wydatków ogółem po zmianie. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.

Wójt przedstawił również zmiany ze sfinansowaniem deficytu. Poinformował, że zaplanowany kredyt na sfinansowanie deficytu w kwocie 205.000,00 zł zwiększa się o kwotę 639.000,00 zł zamiast wprowadzonych wolnych środków. Łączny kredyt na sfinansowanie deficytu będzie wynosił 844.000,00 zł.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła autopoprawkę dotyczącą zmiany ze sfinansowaniem deficytu. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów zapytał czy są pytania w sprawie Budżetu Gminy Ciechanów na 2014 rok. W związku z brakiem pytań przystąpił do przeprowadzenia głosowania w sprawie podjęcia Uchwały Budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2014.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła Uchwałę Budżetową Gminy Ciechanów na rok 2014. Podczas głosowania na sali znajdowało się 12 radnych i wszyscy głosowali za podjęciem ww. uchwały.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.9 Podjęcie uchwały budżetowej na 2014 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów zapytał czy są pytania w sprawie Budżetu Gminy Ciechanów na 2014 rok. W związku z brakiem pytań przystąpił do przeprowadzenia głosowania w sprawie podjęcia Uchwały Budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2014.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła Uchwałę Budżetową Gminy

Ciechanów na rok 2014. Podczas głosowania na sali znajdowało się 12 radnych i wszyscy głosowali za podjęciem ww. uchwały.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.10 Wolne wnioski i zapytania.

Pan Klemens Kalman poinformował, że już kilka lat wcześniej zwracał się do Wójta o wybudowanie parcytacji w kosztach budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 60 oraz postawienie wiat przystankowych. Dodał, że zwracał się do Krajowego Zarządu Dróg i Autostrad z zapytaniem w czyjej gestii jest postawienie ww. wiat. Przypomniał, że Wójt w programie „Bezpieczna jedynka” obiecał budowę chodnika przy drodze nr 60. Zapytał dlaczego w dalszym ciągu nic nie dzieje się w tych sprawach. Dodał, że występuje w imieniu społeczności lokalnej.

Sołtys z Chotumia zapytał które drogi będą remontowane w ramach „remontu dróg gminnych”. Zapytał także dlaczego nie otrzymał odpowiedzi w sprawie wiaty przystankowej przy kościele w Chotumiu. Dodał, że chciałby być informowany kiedy będą odśnieżane drogi w Chotumiu. Zapytał czy radni Lazarki i Kocięcki również odśnieżają drogi na terenie gminy. Zaproponował by w ramach oszczędności zmniejszyć wynagrodzenie kierownika Biblioteki w Chotumiu. Dodał, że znajduje się tam mała ilość kart bibliotecznych. Poinformował, że trzeba byłoby zdjąć środki zabezpieczone na dofinansowanie budowy drogi Sulerzyż-Ciechanów, ponieważ wniosek nie przeszedł pozytywnie weryfikacji.

Ad.11 Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Pan Wójt poinformował, że po rozmowach z Krajowym Zarządem Dróg i Autostrad w sprawie budowy chodnika w m. Pęczcin dostał propozycje parcypacji w kosztach jego budowy w stosunku 70% w gestii gminy do 30% w gestii Zarządu. Nie był to sprawiedliwy podział kosztów. Ponadto w sprawie wiat przystankowych poinformował, że nie są one własnością gminy, przystanki przejęli sołtysi. Zwrócił się także do Pana Kalmana o połączenie sił w tej sprawie.

Odnosnie pytań sołtysa z Chotumia poinformował, że powiat wystosował pismo do Urzędu, w którym prosi o zabezpieczenie tych środków. Prawdopodobnie będą wnioskować o dofinansowanie z innego programu. Odnosnie przystanku odpowiedział, że jego budowa nie jest konieczna, ponieważ przystanek znajduje się przy świetlicy w Chotumiu. Odnosnie odśnieżania poinformował, że radny Kocięcki odśnieża za darmo ponieważ nie można zwiększyć kwoty wyłonionej w przetargu.

Ad. 12 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXXII Sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Katarzyna Szwarczewska

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów

Eugeniusz Olszewski